Справка о результатах публичных консультаций

Постановление администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 05.08.2020 года № 315 «Об утверждении Порядка предоставления рассрочки платежа по договорам купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красночетайского района Чувашской республики и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения, собственникам таких зданий, строений, сооружений либо помещений в них» (сокращенно - НПА).

В соответствии с постановлением администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 26.11.2018 г. № 495 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Красночетайского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской инвестиционной деятельности»» отдел экономики, земельных и имущественных отношений администрации Красночетайского района Чувашской Республики определен ответственным подразделением администрации Красночетайского района по проведению экспертизы нормативных правовых актов администрации Красночетайского района Республики, осуществления затрагивающих вопросы предпринимательской инвестиционной деятельности. В соответствии распоряжением c администрации Красночетайского района Чувашской Республики № 72 от 03.02.2021 «Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Красночетайского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2021 год» (далее - НПА).

НПА было размещено на официальном сайте администрации Красночетайского района в разделе объявления по адресу: http://krchet.cap.ru/action/activity/eab/ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya-i-ekspertiza/ekspertiza-npa Предложения (замечания) в связи с проведением публичных консультаций в отношении НПА принимались с 01.06.2021г. по 15.06.2021г.

НПА и перечень вопросов по нему также были направлены в адрес Красночетайского районного потребительского общества, ООО «Заготовки», ООО «Янтарь», ООО «Питание», Индивидуальным предпринимателям: Лаптеву Ю.С., Кондратьеву Ю.Д., Сергееву В.М., Борисову Г.В., Ефремовой О.М., (всего 4 организаций и 5 ИП).

В ходе проведения публичных консультаций получены 8 письменных ответа: ООО «Заготовки», ООО «Янтарь», ООО «Питание», Индивидуальным предпринимателям: Лаптеву Ю.С., Кондратьеву Ю.Д., Сергееву В.М., Борисову Г.В., Ефремовой О.М.

Участники публичных консультаций выразили одобрение и указали на отсутствие предложений и замечаний к НПА. В связи с этим в НПА по результатам публичных консультаций изменения не вносятся.

Глава администрации района

И.Н. Михопаров

17.06.2021